



# *Comune di Squillace*

*(Provincia di Catanzaro)*

## *SETTORE TECNICO*

*Tel. 0961/914020 - Fax 0961/914019*

*88069 SQUILLACE (CZ) - Piazza Municipio n° 1*

*P.IVA: 00182160796*

*PEC Ufficio Tecnico: uff-tecnico-urbanistica@comune.squillace.cz.it*

*sito internet: www.comune.squillace.cz.it*

## *Analisi Costi Annuí*

*Condizione, manutenzione, controllo e custodia degli impianti di depurazione e delle stazioni di sollevamento della rete fognante del Comune di Squillace (CZ)*

*Codice Identificativo Gara: 7254936295*

### ANALISI COSTI ANNUI

| Descrizione   | U.M.      | Quantità  | Costo unitario € | Importo € | Costo Parziale € | Costo Totale €   |
|---|-----------|-----------|------------------|-----------|------------------|------------------|
| <b>Manodopera</b>   |           |           |                  |           |                  |                  |
| Operaio qualificato 3° livello FISE   | ore annue | 1824      | 23,43            | 42.736,32 |                  |                  |
| Tecnico responsabile e specialista (Direttore Tecnico)  | ore annue | 312       | 46,1             | 14.383,20 |                  |                  |
| <b>Importo della manodopera</b>   |           |           |                  |           |                  | <b>57.119,52</b> |
| <b>Materiali e Reattivi</b>   |           |           |                  |           |                  |                  |
| Vernici   | Lt        | 25,00     | 8,00             | 200,00    |                  |                  |
| Lubrificanti  | a corpo   |           |                  | 300,00    |                  |                  |
| Minuterie varie e materiale di consumo  | a corpo   |           |                  | 250,00    |                  |                  |
| Ipoclorito di sodio   | Kg        | 17.000,00 | 0,35             | 5.950,00  |                  |                  |
| Cloruro ferrico   | Kg        | 9.000,00  | 0,32             | 2.880,00  |                  |                  |
| <b>Importo materiale e reattivi</b>   |           |           |                  |           |                  | <b>9.580,00</b>  |
| <b>Analisi chimiche e batteriologiche di laboratorio sulle acque reflue scaricate</b>                           |           |           |                  |           |                  |                  |
| Analisi chimiche e batteriologiche  | n°        | 12        | 150              | 1.800,00  |                  |                  |
| <b>Importo analisi chimiche e batteriologiche</b>   |           |           |                  |           |                  | <b>1.800,00</b>  |
| <b>Smaltimento fanghi e materiali di risulta compresi gli oneri per il trasporto e conferimento a discarica</b> |           |           |                  |           |                  |                  |
| Fanghi palabili (CER 190805)  | tonn.     | 120       | 200              | 24.000,00 |                  |                  |
| Sabbie (CER 190802)   | tonn.     | 10        | 400              | 4.000,00  |                  |                  |
| Vaglio (CER 190801)   | tonn.     | 5         | 400              | 2.000,00  |                  |                  |
| <b>Importo smaltimento fanghi e materiali di risulta</b>  |           |           |                  |           |                  | <b>30.000,00</b> |

| <b>Caratterizzazione del rifiuto<br/>al fine dello smaltimento</b> |         |   |     |        |                 |                   |
|--|---------|---|-----|--------|-----------------|-------------------|
| Fanghi palabili (CER 190805)                                       | a corpo | 1 | 350 | 350,00 |                 |                   |
| Sabbie (CER 190802)  | a corpo | 1 | 400 | 400,00 |                 |                   |
| Vaglio (CER 190801)  | a corpo | 1 | 400 | 400,00 |                 |                   |
| <b>Importo smaltimento fanghi e materiali di risulta</b>           |         |   |     |        |                 | <b>1.150,00</b>   |
| <b>Totale costi annuo</b>  |         |   |     |        |                 | <b>99.649,52</b>  |
| <b>Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)</b>                    |         |   |     |        |                 | <b>3.000,00</b>   |
| <b>Costo gestione annuo</b>  |         |   |     |        |                 | <b>102.649,52</b> |
| <b>Costo gestione mensile</b>                                      |         |   |     |        | <b>8.554,13</b> |                   |
| <b>IVA al 10%</b>  |         |   |     |        |                 | <b>10.264,95</b>  |
| <b>Costo gestione mensile compresa IVA</b>                         |         |   |     |        | <b>9.409,54</b> |                   |

IL R.U.P.

(arch. Antonio Macaluso)

Il Responsabile del Settore Tecnico  
(Ing. Gregorio Talotta)